
令和 3 年 11 月 10 日 

都 内 各 中 学 校 長 様 

東京都中学校理科教育研究会会員 様 

同  研 究 部 部 員 様 
東京都中学校教育研究会 
会 長    本杉  貴保 
東京都中学校理科教育研究会 
会 長    大熊 一正 
同 研究部 
部 長    中嶋 昭江 
（八王子市立長房中学校長）  

東京都中学校理科教育研究会（都教委「研究推進団体」認定） 

令和３年度生徒研究発表会発表校打合せ 兼 第４回研究部会のご案内（出張依頼） 

菊花の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本会の活

動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり発表校との事前打ち合わせを開催いたします。ご多用中と

は存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席をいただきたくご案内申し上げます。 

つきましては、各中学校におかれましては、貴所属教員の本会への出席に特段のご高配を賜りますよう

お願い申し上げます。 

なお、本会は東京都教育委員会の研究推進団体の認定を受けておりますので、出席者の服務は「研修出

張」となります。 

記 

１ 日 時   令和３年１１月２５日（木） 午後３時３０分から午後４時４５分 

 

２ 会 場   豊島区立駒込中学校 理科室 

〒170-0003 豊島区駒込 ４-５-１ ※FAX 送信票参照 

交通：JR 山手線・東京メトロ南北線「駒込駅」下車 北口より徒歩約５分 

JR 山手線・都営地下鉄三田線「巣鴨駅」下車 北口より徒歩約８分 

３ 内 容   (1) 主体的・対話的で深い学びの実現に向けた授業改善について 

(2) 令和３年度東京都中学校理科教育研究会生徒研究発表会について 

(3) 各地区の情報交換 

４ その他   (1) 印鑑をご持参ください。（当研究会が出席管理を行います。） 

(2) 名札をご持参の上、会場での着用、検温・手指消毒等の感染防止をお願いいたします。 

(3) 本通知の内容は１１月１０日時点のものであり、今後の新型コロナウィルス感染症の

感染状況等によっては、変更の可能性があります。 

(4) 資料準備等の都合上、別紙の参加確認票にご記入いただき、１１月２４日（水）までに

ＦＡＸ送信をお願いいたします。 

 

 

 

【問い合わせ先】八王子市立長房中学校 

校長 中嶋 昭江 

電話 042-664-1480 



ＦＡＸ送信票（送付文は不要。このまま送信してください。） 

東京都中学校理科教育研究会「研究部」 

令和３年度生徒研究発表会発表校打合せ 兼 第４回研究部会の参加確認書 

出欠を１１月２4日（水）までに FAXでお知らせください。 

【送信先】八王子市立長房中学校 中嶋昭江 宛 

（ＦＡＸ ０４２－６６７－５４２１） 

 

学校名         立                  

お名前                （職名       ） 

当日連絡できる電話番号                    

令和３年度生徒研究発表会発表校打合せ 兼 第４回研究部会に ※ ○をお付けください 

・参加します     ・参加できません 

 

【アクセス】駒込駅から 

       

巣鴨駅から 

       


